

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15 de Noviembre de 2024					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SUPERVISION DE OBRA RECUPERACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DEL JR. MARISCAL CACERES TRAMO AV. HUSARES DE JUNIN - JR. AREQUIPA DISTRITO DE CHILCA - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN CON CUI N° 2520226					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-----					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	29					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2520226				
		Documento que declaró la viabilidad	14/06/2021				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM 1599-2024-MDCH/GOP	Fecha de recepción	30/10/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	NINGUNO						
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 FUENTES IDENTIFICADAS							
3.1.1	COTIZACIONES	SI	X	NO			
	CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA	RUC:	10412348236				
	MIGUEL ENRIQUE BAZAN ORELLANA	RUC:	10200447331				
	CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M&K SAC	RUC:	20486990903				



3.1.2	PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD	SI		NO	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
3.1.3	PÁGINA WEB DEL SEACE	SI		NO	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
3.1.4	ESTRUCTURA DE COSTOS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
DEL PROVEEDOR																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
DE LA ENTIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="7">DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION</th> </tr> <tr> <th>ITEM</th> <th>DESCRIPCION</th> <th>INC</th> <th>UND</th> <th>CANTIDAD</th> <th>COSTO</th> <th>SUB TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="7">01.00 GASTOS DE LICITACION</td> </tr> <tr> <td>1.01</td> <td>Compra De Bases de Licitacion</td> <td></td> <td>GLB</td> <td>1.00</td> <td>200.00</td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td>1.02</td> <td>Elaboracion De Propuestas</td> <td></td> <td>GLB</td> <td>1.00</td> <td>600.00</td> <td>600.00</td> </tr> <tr> <td>1.03</td> <td>Gastos Legales (Notariales)</td> <td></td> <td>GLB</td> <td>1.00</td> <td>200.00</td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td>1.04</td> <td>Gastos Varios (Fotocopias, etc.)</td> <td></td> <td>GLB</td> <td>1.00</td> <td>300.00</td> <td>300.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td>1,300.00</td> </tr> <tr> <td colspan="7">02.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD</td> </tr> <tr> <td>2.01</td> <td>Pruebas generales, para pavimentos, veredas, (C.F. P30)</td> <td></td> <td>GLB</td> <td>3.00%</td> <td>287,824.74</td> <td>6,634.74</td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td>6,634.74</td> </tr> <tr> <td colspan="7">03.00 EQUIPOS DE PROTECCION - SEGURIDAD EN OBRA</td> </tr> <tr> <td>3.01</td> <td>Casco de seguridad</td> <td>7</td> <td>GLB</td> <td>1.43</td> <td>25.00</td> <td>250.25</td> </tr> <tr> <td>3.02</td> <td>Lentes de Proteccion</td> <td>7</td> <td>PAR</td> <td>16.00</td> <td>10.00</td> <td>1,120.00</td> </tr> <tr> <td>3.03</td> <td>Tapones auditivos</td> <td>7</td> <td>UND</td> <td>16.00</td> <td>5.00</td> <td>560.00</td> </tr> <tr> <td>3.04</td> <td>Guantas de cuero</td> <td>7</td> <td>PAR</td> <td>16.00</td> <td>15.00</td> <td>1,680.00</td> </tr> <tr> <td>3.05</td> <td>Bañeros de cuero</td> <td>7</td> <td>PAR</td> <td>1.43</td> <td>200.00</td> <td>2,002.00</td> </tr> <tr> <td>3.06</td> <td>Chalecos reflectivos</td> <td>7</td> <td>UND</td> <td>1.43</td> <td>30.00</td> <td>300.30</td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td>5,812.55</td> </tr> <tr> <td colspan="7">04.00 GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA</td> </tr> <tr> <td>04.01.0</td> <td>Revisión de Liquidación de Obra</td> <td>0.5</td> <td>GLB</td> <td>1</td> <td>8,000.00</td> <td>4,000.00</td> </tr> <tr> <td>04.02.0</td> <td>Elaboración de Liquidación por Supervisión Obra</td> <td>0.75</td> <td>GLB</td> <td>1</td> <td>8,000.00</td> <td>6,000.00</td> </tr> <tr> <td>04.03.0</td> <td>Fotocopias (Planos y Documentos)</td> <td>1</td> <td>GLB</td> <td>1</td> <td>200.00</td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td>04.04.0</td> <td>Comunicaciones</td> <td>1</td> <td>GLB</td> <td>1</td> <td>200.00</td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td>04.05.0</td> <td>Presentación de Informes</td> <td>1</td> <td>GLB</td> <td>1</td> <td>200.00</td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td>10,600.00</td> </tr> <tr> <td colspan="5">TOTAL GASTOS FIJOS (I)</td> <td>0.29%</td> <td>26,447.29</td> </tr> <tr> <td colspan="7">II. GASTOS VARIABLES (Relacionados directamente con el tiempo de ejecución de la obra)</td> </tr> <tr> <td>01.00</td> <td>ALQUILER Y SERVICIOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>01.01</td> <td>Alquiler de Oficina Técnica</td> <td>1</td> <td>UND</td> <td>9 meses</td> <td>500.00</td> <td>4,500.00</td> </tr> <tr> <td>01.02</td> <td>Alquiler de equipos de Computo</td> <td>1</td> <td>UND</td> <td>9 meses</td> <td>250.00</td> <td>2,250.00</td> </tr> <tr> <td>01.03</td> <td>Alquiler de Impresoras, scanner, etc.</td> <td>1</td> <td>UND</td> <td>9 meses</td> <td>100.00</td> <td>900.00</td> </tr> <tr> <td>01.04</td> <td>Alquiler de Equipos Topograficos</td> <td>0.5</td> <td>mes</td> <td>9 meses</td> <td>800.00</td> <td>3,600.00</td> </tr> <tr> <td>01.05</td> <td>Pago por servicios, luz, agua, telefono y mantenimiento de la Oficina Técnica</td> <td>1</td> <td>mes</td> <td>9 meses</td> <td>350.00</td> <td>3,150.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td>14,400.00</td> </tr> <tr> <td colspan="7">02.00 GASTOS DE OFICINA</td> </tr> <tr> <td>02.01</td> <td>Utiles de Escritorio</td> <td></td> <td>UND</td> <td>9 meses</td> <td>183.41</td> <td>1,650.68</td> </tr> <tr> <td>02.02</td> <td>Muebles para oficinas técnicas</td> <td></td> <td>UND</td> <td></td> <td>1,200.00</td> <td>1,200.00</td> </tr> <tr> <td>02.03</td> <td>Copias, impresiones y ploteos de Planos</td> <td></td> <td>mes</td> <td>9 meses</td> <td>200.00</td> <td>1,800.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td>4,650.68</td> </tr> <tr> <td colspan="7">03.00 PERSONAL TECNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)</td> </tr> <tr> <td colspan="7">PERSONAL CLAVE</td> </tr> <tr> <td>03.01</td> <td>- Supervision De Obra</td> <td>1</td> <td>MES</td> <td>9 meses</td> <td>8,000.00</td> <td>72,000.00</td> </tr> <tr> <td>03.02</td> <td>- Especialista Ambiental</td> <td>0.5</td> <td>MES</td> <td>9 meses</td> <td>5,500.00</td> <td>24,750.00</td> </tr> <tr> <td>03.03</td> <td>- Especialista De Seguridad En Obra y Salud en el trabajo</td> <td>1</td> <td>MES</td> <td>9 meses</td> <td>5,500.00</td> <td>49,500.00</td> </tr> <tr> <td>03.04</td> <td>- Especialista De Calidad</td> <td>0.5</td> <td>MES</td> <td>9 meses</td> <td>5,500.00</td> <td>24,750.00</td> </tr> <tr> <td colspan="7">PERSONAL NO CLAVE</td> </tr> <tr> <td>03.05</td> <td>- Asistente Supervision de obra</td> <td>1</td> <td>MES</td> <td>9 meses</td> <td>4,500.00</td> <td>40,500.00</td> </tr> <tr> <td>03.06</td> <td>- Topografo</td> <td>0.5</td> <td>MES</td> <td>9 meses</td> <td>3,500.00</td> <td>15,750.00</td> </tr> <tr> <td colspan="7">PERSONAL AUXILIAR</td> </tr> <tr> <td>03.07</td> <td>- Ayudante de Topografia</td> <td>0.5</td> <td>MES</td> <td>9 meses</td> <td>1,800.00</td> <td>8,100.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td>235,350.00</td> </tr> <tr> <td colspan="7">04.00 GASTOS FINANCIEROS</td> </tr> <tr> <td>04.01</td> <td>Carta fianza de fiel cumplimiento de contrato (10.0%)</td> <td>1</td> <td>GLB</td> <td>1.000</td> <td>857.48</td> <td>857.48</td> </tr> <tr> <td>04.02</td> <td>Impuesto a las Transacciones Financieras (I.T.F)</td> <td>1</td> <td>GLB</td> <td>0.005% TO</td> <td>356,614.86</td> <td>17.83</td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td>875.31</td> </tr> <tr> <td colspan="7">05.00 SEGUROS</td> </tr> <tr> <td>05.01</td> <td>Seguro complemento de Trabajo de Riesgo (SCTR)</td> <td>1</td> <td>GLB</td> <td>1</td> <td>3,899.85</td> <td>3,899.85</td> </tr> <tr> <td>05.02</td> <td>Seguro de VIDA LEY</td> <td>1</td> <td>GLB</td> <td>1</td> <td>1,216.75</td> <td>1,216.75</td> </tr> <tr> <td>05.03</td> <td>Seguro por emision de Poliza</td> <td>1</td> <td>GLB</td> <td>1</td> <td>177.71</td> <td>177.71</td> </tr> <tr> <td colspan="6"></td> <td>5,294.31</td> </tr> <tr> <td colspan="5">TOTAL GASTOS VARIABLES</td> <td>2.87%</td> <td>\$/ 280,570.30</td> </tr> <tr> <td colspan="5">TOTAL GASTOS DE SUPERVISION (I + II)</td> <td>3.16%</td> <td>\$/ 287,017.59</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td>UTILIDAD (5%)</td> <td>14,350</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td>SUB TOTAL</td> <td>\$/ 301,368.47</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td>IGV (18%)</td> <td>54,246.33</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td>TOTAL SUPERVISION (3.83% C.T. Obra) \$/</td> <td>\$/ 355,614.80</td> </tr> </tbody> </table>						DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION							ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	SUB TOTAL	01.00 GASTOS DE LICITACION							1.01	Compra De Bases de Licitacion		GLB	1.00	200.00	200.00	1.02	Elaboracion De Propuestas		GLB	1.00	600.00	600.00	1.03	Gastos Legales (Notariales)		GLB	1.00	200.00	200.00	1.04	Gastos Varios (Fotocopias, etc.)		GLB	1.00	300.00	300.00							1,300.00	02.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD							2.01	Pruebas generales, para pavimentos, veredas, (C.F. P30)		GLB	3.00%	287,824.74	6,634.74							6,634.74	03.00 EQUIPOS DE PROTECCION - SEGURIDAD EN OBRA							3.01	Casco de seguridad	7	GLB	1.43	25.00	250.25	3.02	Lentes de Proteccion	7	PAR	16.00	10.00	1,120.00	3.03	Tapones auditivos	7	UND	16.00	5.00	560.00	3.04	Guantas de cuero	7	PAR	16.00	15.00	1,680.00	3.05	Bañeros de cuero	7	PAR	1.43	200.00	2,002.00	3.06	Chalecos reflectivos	7	UND	1.43	30.00	300.30							5,812.55	04.00 GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA							04.01.0	Revisión de Liquidación de Obra	0.5	GLB	1	8,000.00	4,000.00	04.02.0	Elaboración de Liquidación por Supervisión Obra	0.75	GLB	1	8,000.00	6,000.00	04.03.0	Fotocopias (Planos y Documentos)	1	GLB	1	200.00	200.00	04.04.0	Comunicaciones	1	GLB	1	200.00	200.00	04.05.0	Presentación de Informes	1	GLB	1	200.00	200.00							10,600.00	TOTAL GASTOS FIJOS (I)					0.29%	26,447.29	II. GASTOS VARIABLES (Relacionados directamente con el tiempo de ejecución de la obra)							01.00	ALQUILER Y SERVICIOS						01.01	Alquiler de Oficina Técnica	1	UND	9 meses	500.00	4,500.00	01.02	Alquiler de equipos de Computo	1	UND	9 meses	250.00	2,250.00	01.03	Alquiler de Impresoras, scanner, etc.	1	UND	9 meses	100.00	900.00	01.04	Alquiler de Equipos Topograficos	0.5	mes	9 meses	800.00	3,600.00	01.05	Pago por servicios, luz, agua, telefono y mantenimiento de la Oficina Técnica	1	mes	9 meses	350.00	3,150.00							14,400.00	02.00 GASTOS DE OFICINA							02.01	Utiles de Escritorio		UND	9 meses	183.41	1,650.68	02.02	Muebles para oficinas técnicas		UND		1,200.00	1,200.00	02.03	Copias, impresiones y ploteos de Planos		mes	9 meses	200.00	1,800.00							4,650.68	03.00 PERSONAL TECNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)							PERSONAL CLAVE							03.01	- Supervision De Obra	1	MES	9 meses	8,000.00	72,000.00	03.02	- Especialista Ambiental	0.5	MES	9 meses	5,500.00	24,750.00	03.03	- Especialista De Seguridad En Obra y Salud en el trabajo	1	MES	9 meses	5,500.00	49,500.00	03.04	- Especialista De Calidad	0.5	MES	9 meses	5,500.00	24,750.00	PERSONAL NO CLAVE							03.05	- Asistente Supervision de obra	1	MES	9 meses	4,500.00	40,500.00	03.06	- Topografo	0.5	MES	9 meses	3,500.00	15,750.00	PERSONAL AUXILIAR							03.07	- Ayudante de Topografia	0.5	MES	9 meses	1,800.00	8,100.00							235,350.00	04.00 GASTOS FINANCIEROS							04.01	Carta fianza de fiel cumplimiento de contrato (10.0%)	1	GLB	1.000	857.48	857.48	04.02	Impuesto a las Transacciones Financieras (I.T.F)	1	GLB	0.005% TO	356,614.86	17.83							875.31	05.00 SEGUROS							05.01	Seguro complemento de Trabajo de Riesgo (SCTR)	1	GLB	1	3,899.85	3,899.85	05.02	Seguro de VIDA LEY	1	GLB	1	1,216.75	1,216.75	05.03	Seguro por emision de Poliza	1	GLB	1	177.71	177.71							5,294.31	TOTAL GASTOS VARIABLES					2.87%	\$/ 280,570.30	TOTAL GASTOS DE SUPERVISION (I + II)					3.16%	\$/ 287,017.59						UTILIDAD (5%)	14,350						SUB TOTAL	\$/ 301,368.47						IGV (18%)	54,246.33						TOTAL SUPERVISION (3.83% C.T. Obra) \$/	\$/ 355,614.80
DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	SUB TOTAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
01.00 GASTOS DE LICITACION																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
1.01	Compra De Bases de Licitacion		GLB	1.00	200.00	200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
1.02	Elaboracion De Propuestas		GLB	1.00	600.00	600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
1.03	Gastos Legales (Notariales)		GLB	1.00	200.00	200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
1.04	Gastos Varios (Fotocopias, etc.)		GLB	1.00	300.00	300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
						1,300.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
02.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
2.01	Pruebas generales, para pavimentos, veredas, (C.F. P30)		GLB	3.00%	287,824.74	6,634.74																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
						6,634.74																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
03.00 EQUIPOS DE PROTECCION - SEGURIDAD EN OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
3.01	Casco de seguridad	7	GLB	1.43	25.00	250.25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
3.02	Lentes de Proteccion	7	PAR	16.00	10.00	1,120.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
3.03	Tapones auditivos	7	UND	16.00	5.00	560.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
3.04	Guantas de cuero	7	PAR	16.00	15.00	1,680.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
3.05	Bañeros de cuero	7	PAR	1.43	200.00	2,002.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
3.06	Chalecos reflectivos	7	UND	1.43	30.00	300.30																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
						5,812.55																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
04.00 GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
04.01.0	Revisión de Liquidación de Obra	0.5	GLB	1	8,000.00	4,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
04.02.0	Elaboración de Liquidación por Supervisión Obra	0.75	GLB	1	8,000.00	6,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
04.03.0	Fotocopias (Planos y Documentos)	1	GLB	1	200.00	200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
04.04.0	Comunicaciones	1	GLB	1	200.00	200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
04.05.0	Presentación de Informes	1	GLB	1	200.00	200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
						10,600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
TOTAL GASTOS FIJOS (I)					0.29%	26,447.29																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
II. GASTOS VARIABLES (Relacionados directamente con el tiempo de ejecución de la obra)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
01.00	ALQUILER Y SERVICIOS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
01.01	Alquiler de Oficina Técnica	1	UND	9 meses	500.00	4,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
01.02	Alquiler de equipos de Computo	1	UND	9 meses	250.00	2,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
01.03	Alquiler de Impresoras, scanner, etc.	1	UND	9 meses	100.00	900.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
01.04	Alquiler de Equipos Topograficos	0.5	mes	9 meses	800.00	3,600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
01.05	Pago por servicios, luz, agua, telefono y mantenimiento de la Oficina Técnica	1	mes	9 meses	350.00	3,150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
						14,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
02.00 GASTOS DE OFICINA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
02.01	Utiles de Escritorio		UND	9 meses	183.41	1,650.68																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
02.02	Muebles para oficinas técnicas		UND		1,200.00	1,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
02.03	Copias, impresiones y ploteos de Planos		mes	9 meses	200.00	1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
						4,650.68																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
03.00 PERSONAL TECNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
PERSONAL CLAVE																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.01	- Supervision De Obra	1	MES	9 meses	8,000.00	72,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
03.02	- Especialista Ambiental	0.5	MES	9 meses	5,500.00	24,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
03.03	- Especialista De Seguridad En Obra y Salud en el trabajo	1	MES	9 meses	5,500.00	49,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
03.04	- Especialista De Calidad	0.5	MES	9 meses	5,500.00	24,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
PERSONAL NO CLAVE																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.05	- Asistente Supervision de obra	1	MES	9 meses	4,500.00	40,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
03.06	- Topografo	0.5	MES	9 meses	3,500.00	15,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
PERSONAL AUXILIAR																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
03.07	- Ayudante de Topografia	0.5	MES	9 meses	1,800.00	8,100.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
						235,350.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
04.00 GASTOS FINANCIEROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
04.01	Carta fianza de fiel cumplimiento de contrato (10.0%)	1	GLB	1.000	857.48	857.48																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
04.02	Impuesto a las Transacciones Financieras (I.T.F)	1	GLB	0.005% TO	356,614.86	17.83																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
						875.31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
05.00 SEGUROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
05.01	Seguro complemento de Trabajo de Riesgo (SCTR)	1	GLB	1	3,899.85	3,899.85																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
05.02	Seguro de VIDA LEY	1	GLB	1	1,216.75	1,216.75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
05.03	Seguro por emision de Poliza	1	GLB	1	177.71	177.71																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
						5,294.31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
TOTAL GASTOS VARIABLES					2.87%	\$/ 280,570.30																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION (I + II)					3.16%	\$/ 287,017.59																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
					UTILIDAD (5%)	14,350																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
					SUB TOTAL	\$/ 301,368.47																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
					IGV (18%)	54,246.33																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
					TOTAL SUPERVISION (3.83% C.T. Obra) \$/	\$/ 355,614.80																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
3.1.5	[CONSIGNAR OTRA(S) FUENTE(S) IDENTIFICADAS	SI		NO	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
Indicar el detalle de otra(s) fuente(s) identificada(s) durante la realización del estudio de mercado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
3.2	CRITERIO Y METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									

PARA DETERMINAR EL V.R. SE OBTUVO DEL PRECIO DE LA FUENTE 2: ESTRUCTURA DE COSTOS						
3.3	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO				
	SI. 355,614.80					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO		30/10/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO	
					15/11/2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO
	CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA RUC:			10412348236		
	MIGUEL ENRIQUE BAZAN ORELLANA RUC:			10200447331		
	CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M&K SAC RUC:			20486990903		
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.						
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.						
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.						
5.	<div>  Lic. Adm Rodio Rodríguez Ore SU COMITENTE DE ASISTENTE</div> <p>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>					